МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

08.08.2024 г.            г. Бахчисарай             № 303

Об утверждении инструкцийпо антитеррористической безопасности

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по

противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности антитеррористической

защиты в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Функциональные обязанности:

 директора по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности;

 функциональные обязанности ответственного лица за антитеррористическую

безопасность

1.2. Инструкции по антитеррористической безопасности в МБОУ «СОШ №2 им.

Свидерского А.Г.»:

 № АТ-1-2024 персоналу по действиям при обнаружении предмета, похожего на

взрывное устройство;

 № АТ-2-2024 персоналу по действиям при поступлении угрозы террористического

характера по телефону;

 № АТ-3-2024 персоналу по действиям при поступлении угрозы террористического

характера в письменном виде;

 № АТ-4-2024 по действиям при обнаружении подозрительных предметов;

 № АТ-5-2024 персоналу по действиям захвате террористами заложников;

 № АТ-6-2024 по действиям постоянного состава и учащихся в условиях возможного

биологического заражения;

 № АТ-7-2024 по действиям постоянного состава и обучающихся при захвате в

заложники;

 № АТ-8-2024 по действиям постоянного состава и обучающихся при взрыве в

помещении;

 № АТ-9-2024 по действиям постоянного состава и обучающихся в случае применения

террористами огнестрельного оружия;

 № АТ-10-2024 по действиям при возникновении паники в толпе;

 № АТ-11-2024 в случае применения террористами огнестрельного оружия на улице;

 № АТ-12-2024 в случае применения террористами огнестрельного оружия в закрытом

помещении;

 № АТ-13-2024 в случае возникновения пожара после взрыва;

 № АТ-14-2024 по информационной безопасности.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы                                                Т.П. Линик

2

С приказом ознакомлены:

Абдуллаева Л.Ш.

Аблясов Р.З.

Астафьева В.Н.

Бекташева С.С.

Гончар-Найда Л.В.

Гордийчук В.В.

Гречановская А.Н.

Довгая Л.В.

Довгий В.В.

Еремеева Т.В.

Жилина А.М.

Зиядинова Л.Д.

Зорик М.А.

Иванова И.С.

Исаева Э.Р.

Исмаилова Д.И.

Исмаилова Э.Р.

Кузнецова Н.Г.

Куликова Н.В.

Мамутова  З.С.

Мамутова Э.Н.

Мустафаева С.С.

Мухиддинова Т.М.

Османова Г.Р.

Прихненко А.В.

Прихненко О.В.

Савенков В.В.

Сахацкая А.Н.

Скидан Т.В.

Станкова Ю.В.

Стефашина Т.Н.

Топорова А.В.

Турянская А.А.

Умерова Т.А.

Федюк А.П.

Чернышева Е.Н.

Шапетько О.А.

Эмирова Э.Я.